

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018 – Feaes**, são:

1) EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

- **ITEM 09: CÓDIGO 3511 / CLINDAMICINA 300MG CÁPSULA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 cápsulas

Valor unitário: R\$ 0,89

Valor total: R\$ 1.335,00

Marca: UNIÃO QUÍMICA

- **ITEM 12: CÓDIGO: 81347 / DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/G GEL TUBO 60G;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 tubos

Valor unitário: R\$ 5,1973

Valor total: R\$ 519,73

Marca: SOBRAL

Total geral da empresa: R\$ 1.854,73 (um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos).

2) EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.

- **ITEM 08: CÓDIGO 2371 / CETOPROFENO 100MG EV FRASCO-AMPOLA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 8.000 frasco-ampolas

Valor unitário: R\$ 2,00

Valor total: R\$ 16.000,00

Marca: CRISTALIA

- **ITEM 14: CÓDIGO 1500 / FLUMAZENIL 0,5MG (0,1MG/ML) AMPOLA 5ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 ampolas

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 1.500,00

Marca: CRISTALIA

Total geral da empresa: R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

3) EMPRESA: DROGAFONTE LTDA.

- **ITEM 15: CÓDIGO 211326 / GLUCONATO DE CÁLCIO 10% AMPOLA 10ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.400 ampolas

Valor unitário: R\$ 1,55

Valor total: R\$ 5.270,00

Marca: ISOFARMA

Total geral da empresa: R\$ 5.270,00 (cinco mil, duzentos e setenta reais).

4) EMPRESA: LABORATÓRIOS B.BRAUN S.A.

- **ITEM 10: CÓDIGO 211323 / CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 140.000 bolsas/frascos

Valor unitário: R\$ 1,64

Valor total: R\$ 229.600,00

Marca: B. BRAUN

Total geral da empresa: R\$ 229.600,00 (duzentos e vinte e nove mil e seiscentos reais).

5) EMPRESA: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

- **ITEM 20 E 21: CÓDIGO 211630 / POLIMIXINA 500.000 UI FRASCO-AMPOLA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.550 ampolas

Valor unitário: R\$ 32,9990

Valor total: R\$ 150.145,45

Marca: EUROFARMA

Total geral da empresa: R\$ 150.145,45 (cento e cinquenta mil, cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

6) EMPRESA: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

- **ITEM 11: CÓDIGO 211321 / CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 bolsas/frascos

Valor unitário: R\$ 2,25

Valor total: R\$ 112.500,00

Marca: EUROFARMA

- **ITEM 22: CÓDIGO 211340 / RINGER + LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 bolsas/frascos

Valor unitário: R\$ 2,50

Valor total: R\$ 10.000,00

Marca: EUROFARMA

Total geral da empresa: R\$ 122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais).

7) EMPRESA: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

- **ITEM 01: CÓDIGO 211552 / ADENOSINA 6MG (3MG/ML) AMPOLA 2ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 ampolas

Valor unitário: R\$ 8,6042

Valor total: R\$ 1.720,84

Marca: HIPOLABOR

• **ITEM 16: CÓDIGO 1309 / MIDAZOLAM 15MG (5MG/ML) AMPOLA 3 ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 ampolas

Valor unitário: R\$ 0,9999

Valor total: R\$ 1.999,80

Marca: HIPOLABOR

• **ITEM 23: CÓDIGO 5740 / SUXAMETÔNIO 100MG FRASCO-AMPOLA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 700 frasco-ampola

Valor unitário: R\$ 8,82

Valor total: R\$ 6.174,00

Marca: BLAU

Total geral da empresa: R\$ 9.894,64 (nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

8) EMPRESA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

• **ITEM 02: CÓDIGO 62045 / ÁGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 125.000 ampolas

Valor unitário: R\$ 0,13

Valor total: R\$ 16.250,00

Marca: FARMACE

• **ITEM 06: CÓDIGO 749 / AMPICILINA 1G + SULBACTAM 0,5G FRASCO-AMPOLA,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 frasco-ampola

Valor unitário: R\$ 5,95

Valor total: R\$ 8.925,00

Marca: NOVAFARMA

• **ITEM 07: CÓDIGO 12702 / AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO,** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 comprimidos

Valor unitário: R\$ 0,5250

Valor total: R\$ 2.625,00

Marca: MEDQUIMICA

Total geral da empresa: R\$ 27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais).

9) EMPRESA: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

• **ITEM 04: CÓDIGO 215455 / AMBROXOL 6MG/ML XAROPE FRASCO MÍN. 100ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 frascos

Valor unitário: R\$ 1,65

Valor total: R\$ 330,00

Marca: FARMACE

• **ITEM 13: CÓDIGO 1591 / ETILEFRINA 10MG (10MG/ML) AMPOLA 1ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 500 ampolas

Valor unitário: R\$ 0,98

Valor total: R\$ 490,00

Marca: UNIÃO QUÍMICA

• **ITEM 17: CÓDIGO 211629 / METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 125MG FRASCO-AMPOLA;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 frasco-ampola

Valor unitário: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 31.500,00

Marca: NOVAFARMA

• **ITEM 18: CÓDIGO 1583 / NEOSTIGMINA 0,5MG (0,5MG/ML) AMPOLA 1ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 ampolas

Valor unitário: R\$ 0,73

Valor total: R\$ 2.920,00

Marca: UNIÃO QUÍMICA

• **ITEM 19: CÓDIGO 857 / NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG (25MG/ML) FRASCO-AMPOLA 2ML;** conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 frasco-ampola

Valor unitário: R\$ 9,45

Valor total: R\$ 2.835,00

Marca: HYPOFARMA

Total geral da empresa: R\$ 38.075,00 (trinta e oito mil e setenta e cinco reais).

O(s) item(ns): **ITEM 05: CÓDIGO: 3252 / AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG, COMPRIMIDO REVESTIDO; não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).

O(s) item(ns): **ITEM 21: CÓDIGO 211630 / POLIMIXINA 500.000 UI FRASCO-AMPOLA (COTA RESERVADA ME/EPP - 25%), não recebeu(ram) proposta(s), motivo o qual restou(aram) deserto(s). Nos termos do art. 11, §2º do Decreto Municipal nº 962/2016, a cota reservada será adjudicada ao vencedor da cota principal.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018 – Feaes: R\$ 602.639,82 (seiscentos e dois mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e dois centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 09 de março de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO
Pregoeira